ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

средняя  общеобразовательная  школа  № 249

имени  М.В. Маневича   Кировского района  Санкт-Петербурга
__________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З
от  01.09.2023 № 150.14

Об организации дополнительных

платных образовательных  услуг

На основании анализа запросов, обучающихся и их родителей (законных

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг», Распоряжением КО №2524-р от 30.10.2013

«Об утверждении Методических рекомендаций «О порядке привлечения и

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся,

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга»,

устава ОУ, лицензии и Договора о взаимоотношениях образовательного учреждения с

Учредителем

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в ГБОУ СОШ № 249

им. М.В. Маневича Кировского района Санкт – Петербурга платные

образовательные услуги в соответствии с действующей Лицензией ОУ,

«Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и

общего образования»,  на основании индивидуальных Договоров с родителями

(законными представителями) обучающихся.

2. В целях приведения в соответствие локальных актов школы, регламентирующих

порядок организации и оказания платных образовательных услуг:

2.1. утвердить Положение об организации деятельности по оказанию платных

образовательных услуг в ГБОУ СОШ № 249

им. М.В. Маневича Кировского района Санкт – Петербурга в новой

редакции.

2.2. признать Положение об организации деятельности по оказанию платных

образовательных услуг в ГБОУ СОШ № 249

им. М.В. Маневича Кировского района Санкт – Петербурга, утвержденного

приказом от 01.09.2022 г. №125.39-о утратившим силу.

2.3. утвердить Положение о поступлении и расходовании средств, полученных

из дополнительных источников бюджетного финансирования ГБОУ СОШ №

249 им. М.В. Маневича Кировского района Санкт – Петербурга в новой

редакции.

2.4. признать Положение о поступлении и расходовании средств, полученных из

дополнительных источников бюджетного финансирования ГБОУ СОШ №

249 им. М.В. Маневича Кировского района Санкт – Петербурга,

утвержденного приказом от 01.09.2022 г. №125.39-о утратившим силу.

2.5. утвердить Порядок реализации дополнительных образовательных программ

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий при оказании платных образовательных услуг ГБОУ СОШ №

249 им. М.В. Маневича Кировского района Санкт – Петербурга в новой

редакции.

2.6. признать Порядок реализации дополнительных образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий при оказании платных образовательных услуг ГБОУ СОШ №

249 им. М.В. Маневича Кировского района Санкт – Петербурга,

утвержденный приказом от 30.09.2020 г. №124-о утратившим силу.

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023 – 2024 учебный год.

4. Утвердить Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных

услуг на 2023-2024 учебный год (решение Педагогического совета  от 30.08.2023 г.

протокол №13).

5. Утвердить Рабочие программы по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (решение Педагогического

совета  от 30.08.2023 г. протокол № 13).

6. Утвердить расписание занятий предоставления платных образовательных услуг на

2023-2024 учебный год.

7. Утвердить смету расходов.

8. Утвердить план контроля по оказанию платных образовательных услуг на 2023 –

2024 учебный год.

9. Открыть платные группы:

 «Школа будущего первоклассника» - 3 группы

 «Английский мой друг» - 1 группа

 «Джиу- джитсу» - 2 группы

10. Утвердить списки составов групп платных образовательных

услуг с 03.10.2023 г.

11. Утвердить состав преподавателей платных образовательных услуг:

№

п/п

ФИО преподавателя Наименование курса

1 Морозова Наталия Михайловна

«Школа Будущих первоклассников» 2 Николаева Людмила Викторовна

3 Хвесеня Ирина Сергеевна

4 Касимцева Людмила Владимировна «Английский – мой друг»

5 Свеженина Ксения Алексеевна «Джиу – джитсу»

12. Утвердить состав административного персонала, обеспечивающего

оказание платных образовательных услуг:

 Чупрей Д.Р. – директор школы;

 Скуратова А.Ю.   – организатор платных образовательных услуг  до 25.09.2023

г.;

 Гречко И.О. – организатор платных образовательных услуг с 26.09.2023 г.

13. Утвердить порядок оплаты платных образовательных услуг:

 Оплата производится на добровольной основе в порядке и сроки, указанные в

договоре.

 Производить оплату безналичным способом на лицевой счёт образовательного

учреждения, открытый в Комитете финансов

Санкт-Петербурга.

14. Утвердить форму отчета о расходовании доходов, полученные от оказания платных

образовательных услуг:

 Родительские собрания;

 Публичный отчёт;

 Сайт школы;

 Информационный стенд.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

	11. Утвердить состав преподавателей платных образовательных услуг: